
UCHWAŁA NR X/50/2015
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 22 lipca 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektów statutów sołectw i statutu 
samorządu mieszkańców Sompolna.

Na podstawie art.5 a i art.35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) oraz § 1 Uchwały Nr XXVII/217/2005 r. Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 21 stycznia 2005 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Sompolno (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. Nr 24, poz. 613 z dnia 22 lutego 2005 r.) uchwala się , co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami miasta Sompolno oraz z mieszkańcami sołectw w gminie 
Sompolno: Belny Biele, Janowice, Kolonia Lipiny, Koszary, Lubstów, Lubstówek, Marcjanki, Marianowo, 
Mąkolno, Mostki, Nowa Wieś, Ostrówek, Ośno Górne, Police, Przystronie, Racięcice, Sompolinek, Stefanowo, 
Sycewo, Wierzbie, Zakrzewek w celu zasięgnięcia opinii w sprawie projektu statutu samorządu mieszkańców 
Sompolna oraz projektów statutów sołectw.

2. Udział w konsultacjach mogą brać pełnoletni mieszkańcy miasta Sompolno oraz danego sołectwa.

3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 1 sierpnia 2015 r. do 15 sierpnia 2015 r.

§ 2. Projekty statutów udostępnione będą do publicznego wglądu w okresie konsultacji w:

1) w biurze ds. obsługi rady - Urząd Miejskie w Sompolnie - pokój nr 20;

2) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Sompolno;

3) u sołtysów wymienionych sołectw w § 1.1 oraz w siedzibie samorządu mieszkańców Sompolna - sala Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Sompolnie.

§ 3. Konsultacje polegać będą na kierowaniu do Zespołu ds. konsultacji pisemnych opinii, wniosków i uwag do 
projektów statutów sołectw i projektu statutu samorządu mieszkańców Sompolna wg wzoru stanowiącego 
załącznik nr 1 do uchwały.

§ 4. Złożone propozycje zmian do projektów statutów zostaną przedłożone na najbliższej sesji Rady Miejskiej 
w Sompolnie, po zakończeniu konsultacji.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi, którego zobowiązuje się do zawiadomienia mieszkańców 
miasta i gminy o przeprowadzeniu konsultacji na 7 dni przed terminem rozpoczęcia w formie rozpowszechnienia 
obwieszczenia w miejscach publicznych na terenie Miasta i Gminy Sompolno poprzez sołtysów we wszystkich 
sołectwach oraz poprzez zarząd samorządu mieszkańców Sompolna.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w miejscach publicznych na terenie 
miasta i gminy Sompolno.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr X/50/2015

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 22 lipca 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektów statutów sołectw i statutu 
samorządu mieszkańców Sompolna.

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, statut jednostki pomocniczej określa rada, po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami.

Projekty statutów zostały opracowane w związku z potrzebą dostosowania ich do organizacji i zakresu 
działań sołectw a na terenie miasta Sompolno - w zakresie dotyczącego  samorządu mieszkańców oraz do 
obowiązujących przepisów prawnych.

Przed podjęciem uchwał przez Radę Miejska w sprawie nadania statutów należy przeprowadzić konsultacje 
z mieszkańcami.

W związku z powyższym przedstawiono projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
dotyczących projektów tych statutów. Zasady i tryb konsultacji społecznych określa Uchwała Nr 
XXVII/217/2005 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 21 stycznia 2005r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Sompolno.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Załącznik do Uchwały Nr X/50/2015

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 22 lipca 2015 r.

FORMULARZ

do składania uwag, wniosków i propozycji do projektu uchwały w sprawie nadania statutu 
sołectwa/samorządu mieszkańców

1. Dokument podlegający konsultacji

Statut Sołectwa/Statut Samorządu Mieszkańców...........................................................................................

2. Imię i nazwisko osoby składającej formularz...............................................................................................

3. Adres ...........................................................................................................................................................

4. Telefon/e-mail ..............................................................................................................................................

5. Zgłaszanie wniosku, uwagi, propozycje:

 

 

Lp.

 

Wskazanie§ 
w analizowanym 

dokumencie

 

 

Treść wniosku, uwagi, propozycje

 

 

Uzasadnienie
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis czytelny osoby składającej formularz

.......................................................................




